promover as alterações necessárias na Lei Municipal 502, de 21 de dezembro de 2021 — Plano 

Plurianual de Ação Governamental, Quadriênio 2022-2025. 

Art. 2° — Fica o poder executivo, autorizado a promover a abertura de 

crédito especial no orçamento vigente para Estruturação da Rede de Serviços do SUAS na 

importância de RS 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) em conformidade às prescrições 

constitucionais e nos termos da Lei n° 4.320/64, sob a seguinte classificação funcional 

programática: 

02.07 Fundo Municipal de Assistência Social 

02.07.02 Proteção Social Básica 

08.244.0008. 3057 Estruturação da Rede de Serviços do SUAS